RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DA FASE DOCUMENTAL
EDITAL PNAB Nº04 - PROJETOS CONTINUADOS DE PONTÕES DE CULTURA

FUNDAÇÃO DE CULTURA E ARTE APERIPÊ - SERGIPE

A Fundação de Cultura e Arte Aperipê de Sergipe – FUNCAP/SE, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado final da Etapa de Habilitação (Fase

Documental) do Edital de Chamamento Público nº 04/2025, referente à Rede Estadual de Pontos e Pontões de Cultura de Sergipe, no âmbito da Política Nacional Aldir Blanc

de Fomento à Cultura – PNAB, instituída pela Lei nº 14.399/2022, regulamentada pelo Decreto nº 11.740/2023 e pela Portaria MinC nº 80/2023, em consonância com a

Política Nacional de Cultura Viva, instituída pela Lei nº 13.018/2014.

A presente publicação contempla a relação final das entidades habilitadas, cujos documentos foram analisados nesta etapa de habilitação, conforme os critérios

estabelecidos no item 12 do referido edital. A habilitação consiste na verificação da regularidade documental das entidades para celebração do Termo de Compromisso

Cultural e/ou certificação como Pontão de Cultura, não se tratando de análise de mérito das propostas.

Fica assegurado o prazo de 06 (seis) dias para a assinatura e envio do termo de execução, a contar da data de sua publicação, devendo os proponentes utilizar o protocolo

externo via plataforma E-doc, identificando corretamente o assunto como “ termo de execução edital 04 - PNAB”

São anexos a esta publicação:

        a)  Anexo I - RESULTADO FINAL DA FASE DOCUMENTAL

Anexos úteis que constam no  edital:

a) Anexo X – MINUTA DO TERMO DE COMPROMISSO CULTURAL – PONTÃO DE CULTURA

ANEXO I
RESULTADO FINAL DA FASE DOCUMENTAL

CATEGORIA: AMPLA CONCORRÊNCIA

Número de
Inscrição Nome do Proponente CNPJ Município Examinador Pontuação

Bloco 1
Pontuação

Bloco 2
Pontuação

Bônus Nota Final Colocação Situação Justificativa

134180 10751
2025

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL RAIZES

NORDESTINAS -
ACRANE

07.717704/0001-29 POÇO
REDONDO 3,4,1,2 100,100,100,95 93,94,87,86 Sim 114,375 1º Colocado Selecionado ---

 875616 10875
2025

FEDERAÇAO
NACIONAL DE ARTE
ALBERTINA BRASIL

10.411.915/0001-43
NOSSA

SENHORA
DA GLÓRIA

3,1,4,2 100,100,100,100 81,82,91,91 Sim 113,125 2º Colocado Selecionado Vaga
suplementada

CATEGORIA: CULTURAS POPULARES E TRADICIONAIS

Número de
Inscrição Nome do Proponente CNPJ Município Examinador Pontuação

Bloco 1
Pontuação

Bloco 2
Pontuação

Bônus
Nota
Final Colocação Situação Justificativa

463973 18629
2025 INSTITUTO CULTIVAR 11.114.396/0001-14

NOSSA
SENHORA DAS

DORES
1,2,4,3 90,100,100,95 78,88,88,69 Sim 108,5 1º Colocado Selecionado ---